Scintillo, as, Splendeo, mico, & veluti scintillas quasdam emittit. ἔξοδος σκιντιλης. GAL. Estincelle. ITAL. Splendere, risplendere, scintillare. GERM. Gneisten, zwitzen als ob gneist darun furen. HISP. Centellar, echar centellas, resplandecer. ANGL. To sparkles or cast forth sparkles. ¶ Plaut. in Men. sc. 2. a. 5. Ut oculi scintillant. Vide Virg. 1. Georg.

Ne nocturna quidem carpentes pensa puella,  
Nescivere hyemem, costa quum ardente viderent  
Scintillare oleum, & putres concrescere fungos.

Plin. lib. 20. cap. 1. Hoc enim veri experimentum est, si admodum prius quam extinguant, scintillare sursum ac deorsum cogat.

Scintillatio, nis, actus scintillandi. ἔξοδος σκιντιλης. GAL. Ejin cellement. ITAL. Scintillamento. GERM. Das gneisten und zwitzen. HISP. Obra de centellar. ANGL. A sparkling. ¶ Plin. lib. 29. c. 8. Prodelle tradit capitis doloribus, oculorum caligini, scintillationib[us]que.

Scio, scis: sci, scitum: futuro, sciam & scibo. ἔξοδος σκιντιλης. in istum. GAL. Savoir, entendre. ITAL. Sapere, effere dotto. GERM. Wissen. HISP. Saber, ser docto. ANGL. To know, to understand. ¶ Terent. in Adelph. Hinc scibo jam ubi siet. Scibo, pro sciam, saepè apud Plaut. ut Asin. sc. 1. a. 1. Ipse scibo, te faciam ut scias. Idem Menach. sc. 4. a. 2. Iam scibo utrum me magis amet, an marsupium. Item sc. 2. a. 5. Scibo ut factum. Ibidem sc. 2. a. 1. Scibo si quid titubatum est. Idem Pseud. sc. 4. a. 4. Haud multò post scibis. Et iterum ibidem sc. 2. a. 5. a. 1. Quid sit scire, & quid differat à Meminisse? disce ex Sene. Epist. 33. Et propriæ scire, est tem per causam cognoscere. Plaut. Epid. quia ego hanc quæ fieri, Neque scio neque novi. Idem Mamil. sc. 1. a. 1. Hoc unum scito: nimio celestius venire quod molestum est, quam quod cupidè petas. Idem Pseud. sc. 4. a. 2. Scis amore: scis laborem; scis egistatem meam. Idem Menach. sc. 2. a. 2. Non quete quis sis homo scio. Idem ibid. sc. 5. a. 5. Non tu scis quantum isti morbo facias mali. Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Pacisci modo scis, sed quæ pacta es, non scis solvere. Idem Mamil. sc. 2. a. 2. Tacere nostrorum solus scio. Idem Cure. sc. 3. a. 2. Scires velle tuā gratiā. Hic scires, (i. facilè intelligere posses.) Idem Menach. sc. ult. a. 5. Rogo, nihil reticebo quod sciam. Idem Cure. sc. 1. a. 2. Hic solus scit divinitus. (i. conjector somniorum est.) Idem Capt. sc. 1. a. 4. Scis bene esse, (i. edere.) Ibid. sc. 1. a. 2. Scimus nos nostrum officium quod est. Idem Menach. sc. 3. a. 3. Ut hæc bona ex me sciat. Idem Capt. sc. 2. a. 2. Scio ego, lucrum multos lutulentos reddidit. Ibid. Id Orcum scire oportet scilicet. Senec. cap. 4. de consol ad Marciam. Quantum ego quidem sciam. ) Et Velleius, Scires quid interesset. (i. scire posses.) Cicero 1. de Orat. Nihil certum sciri, nihil planè recognosci & percipi possit. Liv. 5. bell. Punie. Iam tumultus erat, clamorque, quælis esse in capta urbe solet: sed quid rei esset, nemo satis pro certo scire. ¶ Quod scio, nescio: vel, Nescio quid scio: & similia Proverbij speciem habent, nōque monent, ea quæ scimus, interdum ita tacendaesse, ac si nesciremus. h. e. non esse divulganda. Hinc illud servi apud Plaut. in Bacchid. sc. 5. a. 4. Nescio etiam id, quod scio: oblitus sum omnia; Scio me esse servum. Idem in Mamil. sc. 6. a. 2. linguam comprise posthac: etiam illud quod scies, nesciveris. Et Terent. Eunuch. Tu pol si sapis: Quod scis, nescis. Et rursus in Heauton. Tu nescis quod scis, Dromo, si sapis. ¶ Scire linguas, hoc est, nosse, sive callere. Plautus Pen. Et hic omnes linguas scit: sed dissimulat sciens se scire. Scire fidibus, Ter. Eunuch. Is ubi hanc forma videt honesta virginem, Et fidibus, scire pretium sperans illico producit. Scire Latinè, vel Græcè. Cicer de clar. Orat. Non enim tam præclarum est scire Latinè, quam turpe nescire. Idem 2. de finib. Quum Græcè, ut videor, luculenter sciamus. Scire de aliquo, pro referre ab aliquo. Cic. pro Sylla, Nam de ceteris certè sciebat. Scio Ex. 1. laut. Cure. sc. 2. a. 2. Nam quod scio, omne ex hoc scio. ¶ Sciti passivum Cicero 5. Verr. Id adeò sciri faciliè potest ex literis publicis. Idem 2. de Orat. Ars enim earum rerum est quæ sciuntur: oratoris autem omnis actio opinionibus, non scientia continetur. Scibitur, impersonaliter. Plautus Capt. sc. 1. a. 4. quod quum scribitur, Per utrem irridebor. Scin' pro Sciene. Terent. in Eunuch. Scin' tu ut tibi res se se habeat? Hujus complicita sunt, Ascio, Abscio, Conscio, Descio, Nescio, Praescio, & Rescio: à quibus Ascisco, Concisco, Descisco, & Rescisco, de quibus suis locis.

Sciens, tis, participium à scio: sive nomen ex Participio, non ignorans, non nescius. ἔξοδος σκιντιλης. GAL. Sciant, scavan, qui sciat. ITAL. Sciente, intendente. GERM. Wissend. HISP. El que sabe, sabidor. ANGL. Knowing, understanding. ¶ Terentius Andr. Id ego jam nunc tibi renuntio here futurum, ut sis sciens. Plaut. Mamil. sc. 1. a. 2. Scire scientia hoc feci: s consilium dedit. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. An tu te vis sciens suspendere ut me defraudes? Idem Capt. Pro. Plus insciens sapè, quis fecit, quam sciens boni. Idem Mamil. sc. 6. a. 2. Si ego, me scierte, paterer fieri vicino injuria. Et in Asin. sc. 1. a. 1. Propterea quod me non scientem feceris. Itel.. Gell. lib. 7. c. 11. extremo: Sed tu verbis conceperis jurasti sciens, scientia animo tuo. ¶ Aliquando idem quod prudens, & data opera. Terent. Hesit. Sciens non faciam. Cic. 7. Verr. Nam mihi videor de omnibus jam rebus ejus gestis dixisse, quæ quidem ad bellum fugitorum pertinerent suspicionem: certè nihil sciens prætermisi. Idem pro Sylla, Nullum à me scientie facinus occultatur. ¶ Sciens agendi. Velleius Patere. Histor. 2. Providens. atque agendi sciens. ¶ Sciens cum genitivo, pro gnarus, sive peritus. cens locorum, aliust Iug. 132. Gell. lib. 18. c. 5. Lucilius adeò vir ad primè linguae Latinae sciens, equum equitare dicit. Antiquè, pro Equitem: Vide supra Eques, & Equus. Horat. 3. Carm. Ode 9.

Me nunc Thressa Chloe regit

Dulcis docta modos, & cithara sciens.

Velleius, Sciens agendi. ¶ Scientior, comparativus. Cicero pro lege Manili, Quis igitur hoc homine scientior unquam aut fuit, aut esse

esse debuit? ¶ Scientissimus, superlativus, Cicet. i. de Invent. Nam natus optimè cursum conficit, ea qua scientissimo gubernatore utitur. Velleius, Parendi sed uni scientissimus, Salust. Ing. 135. regio num scientissimi.

Scienter, adverbium, Prudenter, & data opera. ¶ οντούρως, ιμπούσιες. GAL. Savamment, à son escent, & de son gré. ITAL. Savimento, suspendolo. GERM. Wissentlich mit wissen. HISP. Sabia, científicamente. ANGL. Voitninglie. ¶ Plin. in Paneg. Explanavitque verba, quibus caput suum, domum suam scienter fecellisset, deorum iræ consecraret. ¶ Aliquando Scitè, Peritè, doctè. Cic. in Brut. Quam omnino multa de jure civili, quæ quidem peritè & scienter, tum ita breviter & pressè & satis ornatè, & per eleganter diceret. ¶ Scientius, Scientissimè. Idem de Orat. Nam neminem in eo genere scientiùs versatum lsoerare confitendum. Idem lib. 1. de divinis. Heretria autem ex locis, scientissimè animadvertisit, eadémque interpretatur, quid quibusque ostendatur monstris atque potentis.